

# 食物アレルギー配慮おせち 原材料一覧表

食物アレルギー物質(特定原材料7品目:卵・乳・小麦・えび・かに・そば・落花生)を使用していません。

## のぞみ

重詰め

26品目



盛付例

### 「のぞみ」の食物アレルギー物質・特定原材料の 検査について

各お品(メニュー)の製造は石井食品の食物アレルギー配慮専用施設で原材料・人・使用器具・水・空気の管理に配慮し、コンタミネーションを防止しています。  
 食物アレルギー物質(卵・乳・小麦・そば・落花生・甲殻類[えび・かに])の検査はメニューごとおよび盛付け後に酵素免疫測定法(ELISA法)で実施しております。



しょうゆは、小麦を使わずに  
 作ったものを使用しています。

お品名	原材料名
<b>【巻の重】</b>	
牛肉しぐれ煮	牛肉、しょうゆ(大豆を含む)、清酒、みりん、砂糖、でん粉、しょうが
ほたて照焼	ほたて貝、砂糖、しょうゆ(大豆を含む)、みりん、醸造酢、食塩
青梅甘露煮	梅、砂糖
栗きんとん	芋あん(さつまい芋、砂糖、水あめ、寒天、食塩)、栗甘露煮(栗、砂糖)、砂糖
紅白なます	野菜(大根、にんじん)、醸造酢、砂糖、ゆず皮、食塩
たたきごぼう	ごぼう、醸造酢、しょうゆ(大豆を含む)、砂糖、清酒
酢だこ	たこ、醸造酢、砂糖、食塩、清酒
紫花豆煮	紫花豆、砂糖、水あめ、しょうゆ(大豆を含む)、みりん、食塩
丹波黒種黒豆煮	黒大豆、砂糖、しょうゆ(大豆を含む)
<b>【貳の重】</b>	
さつまい芋の甘煮	さつまいも、砂糖、醸造酢、でん粉、食塩
かぼちゃの寒天	かぼちゃ、砂糖、寒天
紅鮭の柚庵焼	紅さけ、みりん、砂糖、しょうゆ(大豆を含む)、醸造酢、清酒、食塩、ゆず果汁
さわら柚庵焼	さわら、みりん、砂糖、しょうゆ(大豆を含む)、醸造酢、清酒、食塩、ゆず果汁
若鶏のからあげ	鶏肉、米粉、しょうゆ(大豆を含む)、しょうが汁、清酒、醸造酢、みりん、にんにく、食塩、揚げ油(なたね油)
金柑甘露煮	金柑糖液漬け、砂糖

お品名	原材料名
<b>【参の重】</b>	
若鶏のミニ肉団子	鶏肉、野菜(たまねぎ、里いも)、砂糖、トマトペースト、醸造酢、みりん、でん粉、米粉、しょうが汁、食塩、揚げ油(なたね油)
野菜入りミニハンバーグ	鶏肉、野菜(たまねぎ、にんじん、里いも、とうもろこし)、砂糖、しょうゆ(大豆を含む)、米粉、トマトペースト、赤ワイン、でん粉、香辛料、食塩、醸造酢、揚げ油(なたね油)
豚の角煮	豚肉、しょうゆ(大豆を含む)、砂糖、醸造酢、でん粉、なたね油、清酒、食塩、香辛料、揚げ油(なたね油)
栗甘露煮	栗、砂糖
巻き湯葉煮	揚巻ゆば(大豆、大豆油)、砂糖、清酒、しょうゆ(大豆を含む)、醸造酢、食塩、かつお節、みりん
ざといも煮	里いも、砂糖、醸造酢、しょうゆ(大豆を含む)、清酒、食塩、かつお節
梅花にんじん煮	にんじん、砂糖、醸造酢、食塩、しょうゆ(大豆を含む)
どんこ椎茸煮	しいたけ、しょうゆ(大豆を含む)、砂糖、清酒、醸造酢
れんこん煮	れんこん、砂糖、清酒、食塩、しょうゆ(大豆を含む)、醸造酢、かつお節
ごぼう煮	ごぼう、砂糖、醸造酢、しょうゆ(大豆を含む)、清酒、食塩、かつお節
たけのこ煮	たけのこ水煮、砂糖、しょうゆ(大豆を含む)、食塩、清酒、醸造酢、かつお節

**大豆・豚肉・鶏肉・牛肉・鮭を使用  
 (食物アレルギー物質 27品目中)**

※美味しさと安全のため、一部メニューが袋やカップに入る場合がございます。

# 食物アレルギー配慮おせち 原材料一覧表

食物アレルギー物質(特定原材料7品目:卵・乳・小麦・えび・かに・そば・落花生)を使用していません。

## かなえ

個包装  
**14**品目

### 「かなえ」の食物アレルギー物質・特定原材料の 検査について

各お品(メニュー)の製造は石井食品の食物アレルギー  
 配慮専用施設で原材料・人・使用器具・水・空気の管理に  
 配慮し、コンタミネーションを防止しています。  
 食物アレルギー物質(卵・乳・小麦・そば・落花生・甲殻類  
 [えび・かに])の検査はメニュー毎に酵素免疫測定法  
 (ELISA法)で実施し、合格シールを添付しお届けします。



盛付け例



お届けイメージ

※全て個別包装の商品となっております。ご家庭のお皿に盛付けてお召し上がりください。

お品名	原材料名
鶏と蓮根の甘酢和え	鶏肉、れんこん、しょうゆ(大豆を含む)、砂糖、醸造酢、清酒、でん粉、鶏がら、食塩、こしょう
栗きんとん	芋あん(さつまいも、砂糖、水あめ、寒天、食塩)、栗甘露煮(栗、砂糖)、砂糖
めかじきのトマト煮	めかじき、トマト・ピューレーづけ、トマトペースト、オリーブ油、でん粉、にんにく、食塩、砂糖、醸造酢、オレガノ
さといも煮	里いも、砂糖、醸造酢、しょうゆ(大豆を含む)、清酒、食塩、かつお節
豚の角煮	豚肉、しょうゆ(大豆を含む)、砂糖、醸造酢、でん粉、なたね油、清酒、食塩、香辛料、揚げ油(なたね油)
若鶏のミニ肉団子	鶏肉、野菜(たまねぎ、里いも)、砂糖、トマトペースト、醸造酢、みりん、でん粉、米粉、しょうが汁、食塩、揚げ油(なたね油)
丹波黒種黒豆煮	黒大豆、砂糖、しょうゆ(大豆を含む)
紅白なます	野菜(大根、にんじん)、醸造酢、砂糖、ゆず皮、食塩
梅花にんじん煮	にんじん、砂糖、醸造酢、食塩、しょうゆ(大豆を含む)
れんこん煮	れんこん、砂糖、清酒、食塩、しょうゆ(大豆を含む)、醸造酢、かつお節
どんこ椎茸煮	しいたけ、しょうゆ(大豆を含む)、砂糖、清酒、醸造酢
さつまいもの甘煮	さつまいも、砂糖、醸造酢、でん粉、食塩
たけのこ煮	たけのこ水煮、砂糖、しょうゆ(大豆を含む)、食塩、清酒、醸造酢、かつお節
ごぼう煮	ごぼう、砂糖、醸造酢、しょうゆ(大豆を含む)、清酒、食塩、かつお節

**大豆・豚肉・鶏肉**を使用(食物アレルギー物質27品目中)



しょうゆは、小麦を使わずに作ったものを使用しています。